
U C H W A Ł A   Nr XXXIV/310/08 

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

z dnia 28 listopada 2008 r.

w sprawie podjęcia współpracy partnerskiej przez Gminę z Fundacją 
„Kłodzka Wstęga Sudetów – Lokalna Grupa Działania”

     Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1) - Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej 
uchwala, co następuje:

     § 1. Wyraża się zgodę na podjęcie współpracy partnerskiej przez Gminę Bystrzyca 
Kłodzka  w  ramach  międzysektorowego  partnerstwa  określanego  jako  Lokalna  Grupa 
Działania (LGD) powołanej dla rozwoju społeczno – gospodarczego Ziemi Kłodzkiej oraz 
dla realizacji  Lokalnej  Strategii  Rozwoju społeczno – gospodarczego Ziemi Kłodzkiej  z 
Fundacją  „Kłodzka  Wstęga Sudetów –  Lokalna  Grupa Działania”  z  siedzibą  w Lutyni, 
ustanowioną  aktem  notarialnym  z  dnia  31.10.2005  r.  sporządzonym  w  Kancelarii 
Notarialnej  w Kłodzku przy ul.  Wandy 1 przez Notariusza Barbarę Rudzką – Jasińską 
(Rep. „A” nr 9531/2005).

     § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

     §  3.  Uchwała  wchodzi  w życie  z  dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej.

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
  558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
  Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.  
  Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 
  180, poz. 1111.



Uzasadnienie  

      W ramach międzysektorowego partnerstwa określanego jako Lokalna Grupa Działania 
powstałego  w  wyniku  realizacji  pilotażowego  programu  LEADER+,  schematy  I  i  II, 
finansowanego  ze  środków  Sektorowego  Programu  Operacyjnego  „Restrukturyzacja  
i  modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwoju obszarów wiejskich 2004 - 2006”, 
powstała  Fundacja  „Kłodzka  Wstęga  Sudetów  –  Lokalna  Grupa  Działania”.  Pierwsza 
siedziba Fundacji  to  Kłodzko a następnie  podjęto  decyzję  o  przeniesieniu  siedziby do 
Lutyni. 
     Gmina  Bystrzyca  Kłodzka  uczestniczy  w  pracach  partnerstwa  od  początku  jego 
istnienia tj. od 2005 r., decyzją Burmistrza Bystrzycy Kłodzkiej.
     Obecnie, zgodnie z wymogami Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
z  dnia  23  maja  2008  r.  (Dz.  U.  z  dnia  16.06.2008  r.  Nr  103,  poz.  659)  w  sprawie 
szczegółowych kryteriów i sposobu wyboru Lokalnej Grupy Działania do realizacji Lokalnej 
Strategii Rozwoju w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 - 2013 
(PROW  2007  -  2013),  należy  udokumentować  obecność  gminy  w  Lokalnej  Grupie 
Działania poprzez podjęcie stosownej uchwały przez Radę Gminy. 
     Partnerstwo,  w którym uczestniczy Gmina jest  międzysektorowe,  co oznacza,  że 
obejmuje podmioty z sektora administracji publicznej, sektora organizacji pozarządowych i 
sektora  przedsiębiorców.  Instytucjonalne  i  proceduralne  zasady  współpracy  pomiędzy 
partnerami określone są w statucie FUNDACJI. Celem współpracy określonym w statucie 
FUNDACJI jest wspieranie społeczno -gospodarczego rozwoju Ziemi Kłodzkiej  poprzez 
realizację Lokalnej Strategii Rozwoju na terenie wsi Ziemi Kłodzkiej, a w szczególności:
1/ Wspomaganie rozwoju gospodarczego, w tym rozwoju przedsiębiorczości na obszarach 
     wiejskich,  w  szczególności  w  zakresie  turystyki  wiejskiej,  wytwarzania
     i dystrybucji produktów lokalnych, tworzenia alternatywnych form dochodu dla 
     mieszkańców wsi;
2/ Wspomaganie rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych;
3/ Rozwój kultury, sztuki, ochrona dóbr kultury i tradycji, w szczególności w zakresie 
    regionalnych wartości obszaru Ziemi Kłodzkiej;
4/ Rozwój nauki, edukacji, oświaty i wychowania;
5/ Promocja zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy 
    i zagrożonych zwolnieniem z pracy;
6/ Promocja walorów Ziemi Kłodzkiej;
7/ Rozwój turystyki, krajoznawstwa oraz wspieranie wypoczynku dzieci i młodzieży;
8/ Wzrost świadomości ekologicznej, ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa   
    przyrodniczego;
9/ Wzmocnienie działań na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów 
    międzynarodowych i współpracy między społeczeństwami, w tym wymiana 
    doświadczeń i dobrych praktyk;
10/ Upowszechnianie i ochrona praw kobiet oraz działalność na rzecz równych praw 
      kobiet i mężczyzn;
11/ Promocja i organizacja wolontariatu;
12/ Pomoc techniczna, szkoleniowa, informacyjna lub finansowa dla organizacji 
      pozarządowych oraz przedsiębiorców w zakresie określonym w celach statutowych.


